et coacordie hujiismodi fervidos z.elatores, pro pace

ipsa que cordi nobis multum iusidet, vice nostra,

pacis actoris siiffragaiite gratia, procuranda, de fra-

trum nostronun consilio tanqiiam pacis angelos duxi-

miis ad tuam et ipsius régis presentiam destinandos,

quorum monitionibus salubribus et persuasionibus uti-

libus sic prompte ac provide regia magnitîcentia,

quesumus, acquiesçât quod, actore iiloquipotest, quo-

rumlil^et dissidiorum vepribus radicitus amputatis,

iiiter te et regem prefatum votive pacis fédéra refor-

mentur. Datiiui Aviiiione, m kal. septembris, anno

octavo. »

1. Le scribe renvoie ici à la lettre publiée plus haut, n'ilSO.
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ponas efficaciter partes tuas, quod cum dicto rege,

cui spéciales dirigimus etiam litteras, ad pacem hujus-

modi se inclinet, suumque jus erga ipsum regem per

viam suavis justitie et tractatus amabilis, et non per

bellicos actus seu volun taries motus et asperos, pro-

sequanlur, institura nichilominus apud eum quod ipse,

aliquibus ad se viris pacificis convocaiis, eorum usus

consilio, circa preuiissa viam seu vias aliquas conve-

nientes, suaves, congruas et honestas cogitet, per-

quirat et eligat, quas et nos commode ac effectualiter

possemus prosequi ac honeste, ad quam prosecutio-

nem offerimus totis studiis nos paratos ; sicque in

premissis operatura solicite quod tua inediatione, post

Deum, sedetur orta discordia, et prêter premium re-

tributionis eterne, apud nos et Apostolicam Sedem,

tibi propterea digne laudis proveniant incrementa.

Datum Avinione, m kal. septembris anno VIII°. »

2199 Avignon, 30 août 1324.

Isabelli, reginte Anglia-, ut regem, virum suum, ad

dictam pacem inducat. (Uec. 112, p. ii, fol.53v°, c. 800.)

« Isabelli, regine Anglie illustri. Quod pro refor-

matione pacis iuter carissimos in Cbristo filios nostros

Carolum, Francie et Navarre, ac Eduardum, virum

tuum, Anglie reges illustres, occasione bastide Sancti

Sacerdotis et homagii debiti per ipsum virum tuum

dicto régi non prestiti, inter se pravis rancoribus dis-

sidentes, quin potius jam prorumpentes in formi-

danda belli discrimina, sicut nosse te credimus, apud

ipsum- virum tuum diligenter insisteres, tibi, caris-

sima filia, plures olim paterne solicitudinis misimus

scriptiones, ostendentes profecto de pace hujusmodi

commoda, et incommoda que de discordia subsequntur.

Et quia de reformatione pacis ipsius, ad quam vin-

culo multiplici traheris, te nichil hactenus obtinuisse